INSPIRON"

INSTALLATIONSHANDBOK

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTALLATIONSHANDBOK

Modell: DCSLE och DCSLF



Obs, viktigt och varningar

I OBS! Detta meddelande innehaller viktig information som kan hjélpa dig att fa ut mer av din
dator.

VIKTIGT! Detta meddelande indikerar risk for skada pa maskinvaran eller forlust av data, samt
ger information om hur du undviker problemet.

AVARNING! Detta meddelande indikerar risk for skada pa egendom eller person, eller livsfara.

Om du har képt en dator i Dell™ n-serien géller inte den information i detta dokument som rér Microsoft® Windows®.

Informationen i detta dokument kan d@ndras utan foregaende varning.
© 2009 Dell Inc. Med ensamratt.
Atergivning i ndgon form utan skriftligt tillstand fran Dell Inc. &r strangt forbjuden.

Varumérken som anvénds i den hér texten: Dell, DELL-logotypen, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call och DellConnect &r
varumérken som tillhor Dell Inc.; Intel, Pentium och Celeron &r registrerade varumérken och Core ar ett varumarke som tillhér
Intel Corporation i USA och andra lander; AMD, AMD Sempron, AMD Athlon och AMD Phenom ar varumarken som tillhér
Advanced Micro Devices, Inc; Microsoft, Windows, Windows Vista och Windows Vista-startknappslogotyp &r varumérken
eller registrerade varumérken som tillhér Microsoft Corporation i USA och/eller andra lénder; Blu-ray Disc &r ett varumérke
som tillhdr Blu-ray Disc Association; Bluetooth &r ett registrerat varumarke som tillhor Bluetooth SIG, Inc. och anvénds av Dell
under licens.

Andra varumérken kan anvéndas i dokumentet och hénvisar da antingen till de som gdr ansprak pa varumaérkena eller till
deras produkter. Dell Inc. franséger sig allt 4garintresse av andra varumérken &n sina egna.

Februari 2009 Artikelnummer G570N Rev. A00



Innehall

Installera din Inspiron™-dator .......... 5
Innan du installerar datorn............... 5
Falla ut de bakre stoden ................. 6
Ansluta bildskdrmen .................... 7
Ansluta tangentbordet och musen......... 9
Ansluta natverkskabeln (tillval) .......... 10
Ansluta natkablarna till bildskdrmen och
datorn . ... "
Installera Windows Vista® .............. 12
Ansluta till Internet (tillval).............. 12

Anvénda din Inspiron™-dator .......... 16
Framsida............................. 16
Baksida............... ... ... 18
Programfunktioner..................... 20

Problemlosning ..................... 23
Problem med nétverk................... 23

Problem med stromférsdrjningen......... 25
Problemmed minne.................... 26
Problem med att datorn eller programvara
hangersig.............o i 21
Anvénda supportverktyg.............. 30
Dells supportcenter. ................... 30
Pipkoder ......... ... .. 31
Systemmeddelanden................... 32
Felsdkning av maskinvara............... 34
Dell Diagnostics ...................... 34
Systematerstillningsalternativ ........ 37
Systematerstéllning. . .................. 38
Dellsfabriksaterstallning................ 39
Installera om operativsystemet .......... 4
Fahjalp................ ...t 43
Teknisk support och kundtjanst .......... 44



Innehall

DellConnect™ ......................... 44
Online-tjdnster........................ 45
Automatisk orderuppfdljningstjanst....... 46
Produktinformation .................... 46
Returnera produkter for garantireparation
eller for att fa pengarna tillbaka.......... 47
Innanduringer............ ... ... 43
KontaktaDell ......................... 49
Hitta mer information och resurser. ... .. 50
Specifikationer...................... 52
Bilaga ......................ll 58
Om Macrovision-produkter.............. 58
Index ... 59



Installera din Inspiron™-dator

| det hér avsnittet hittar du information om hur
du installerar din stationéra dator Inspiron
535s/537s/545s/546s och ansluter utrustning.

AVARNING! Innan du utfor nagon av
atgarderna i det har avsnittet ska du lasa
igenom och folja sdkerhetsinstruktionerna
som medfoljde datorn. Mer
sdkerhetsinformation finns pa hemsidan
for regelefterlevnad pa www.dell.com/
regulatory_compliance.

Innan du installerar datorn

Se till att det finns ett stromuttag lattillgéngligt
och tillrécklig ventilation pé den plats dér du
placerar datorn. Den bér placeras pa en plan
yta.

Om luftcirkulationen runt datorn hindras kan

det leda till att datorn Gverhettas. For att
forhindra att datorn dverhettas bor du ldmna ett
mellanrum pa minst 10 cm bakom datorn och
minst 5 cm pa sidorna. Férvara aldrig datorn i ett
tillslutet utrymme, till exempel ett skap eller en
lada, nar den &r paslagen.




Installera din Inspiron™-dator

Féalla ut de bakre stoden

Med datorn uppréttstaende pa bordet lyfter du
forsiktigt den bakre delen av datorn och vrider
stéden utat. Nar stoden &r utfallda star datorn
stadigare.

Vi,




Ansluta bildskdrmen

Datorn har en inbyggd VGA-videokontakt. Du
kan ansluta bildskarmen i den har kontakten.

[ 0BS! Det kan finnas en DVI- eller HDMI-
kontakt pa datorn om du har képt ett
separat grafikkort.

Anvind féljande tabell for att identifiera
kontakterna pa skarmen och datorn och vilja
vilken typ av anslutning du ska anvénda.

VGA 1l ORI
HDMI HDmI =
DVI H) ofEEE Jo

Anslut skarmen till VGA-kontakten, HDMI-
kontakten eller DVI-kontakten.

¢ HDMI-kontakten &r en digital kontakt med
hdga prestanda och skickar bade video- och
ljudsignaler till exempelvis TV-apparater och
bildskdrmar med inbyggda hogtalare.

Installera din Inspiron™-dator

* \/GA-kontakten skickar endast videosignaler
till exempelvis bildskdrmar och projektorer.

Ansluta till VGA-kontakten

Anslut skdrmen med en VGA-kabel (med bla
kontakter i bada &ndarna).




Installera din Inspiron™-dator

Ansluta till HDMI-kontakten

Om skarmen har en DVI-kontakt anvénder du en
DVI-kabel (med vita kontakter i bada dndarna)
med en HDMI-till-DVI-adapter.

==

K 0BS! Du kan képa en HDMI-till-DVI-
adapter fran Dells webbplats pa
www.dell.com.

Ansluta till DVI-kontakten

Om skarmen har en VGA-kontakt anvander
du en VGA-kabel (med bl kontakter i bada
andarna) med en DVI-till-VGA-adapter.

E 0BS! Du kan kdpa en DVI-till-VGA-adapter
fran Dells webbplats pd www.dell.com.



Ansluta tangentbhordet och musen
Anvédnd USB-kontakterna pa datorns baksida
for att ansluta ett USB-tangentbord och en
USB-mus.

I 0BS! Kontakternas exakta placering kan
skilja sig fran vad som visas har.

Installera din Inspiron™-dator




Installera din Inspiron™-dator

Ansluta natverkskabeln (tillval)
[ 0BS! Kontakternas exakta placering kan

10

skilja sig fran vad som visas har.

Det krévs ingen natverksanslutning for att
slutfora installationen, men om du har ett
befintligt ndtverk eller en Internetuppkoppling
som ansluts med nétverkskabeln (till exempel
ett kabelmodem eller Ethernet-uttag) kan du
ansluta kabeln nu. Anvand endast en Ethernet-
kabel (RJ45-kontakt). Anslut inte en telefonkabel
(RJ11-kontakt) till natverksuttaget.

Du ansluter datorn till ett natverk eller en
bredbandsenhet genom att ansluta ena dnden
av natverkskabeln till antingen ett natverksuttag
eller till en bredbandsenhet. Anslut den andra
anden av natverkskabeln till natverkskortets
kontakt pa datorns baksida. Nar natverkskabeln
klickar till sitter den ordentligt i kontakten.



Installera din Inspiron™-dator

Ansluta natkablarna till Tryck pa stromknappen pa datorn
bildsk&rmen och datorn och skdrmen

O

I
J
@®
[

®

[«]

1"



Installera din Inspiron™-dator

Installera Windows Vista®

For att konfigurera Windows Vista den forsta
gangen du anvénder datorn fdljer du bara
instruktionerna pa skdrmen. De har stegen &r
obligatoriska och det kan ta upp till 15 minuter
att slutféra dem. Du ska till exempel godkénna
licensavtal, ange dina instéllningar och
konfigurera din Internetanslutning.

VIKTIGT! Avbryt inte operativsystemets
installationsprocess. Det kan gora att
datorn slutar att fungera.

12

Ansluta till Internet (tillval)
% 0BS! Internetleverantérer och

Internettjanster kan variera for olika lander.

Innan du kan ansluta till Internet maste du

ha ett modem eller en nétverksanslutning

och ett avtal med en Internetleverantor (ISP).
Internetleverantoren kan erbjuda ett eller flera
av foljande anslutningsalternativ:

* DSL-anslutningar som ger snabb
Internetatkomst via telefonledningen eller
mobila telefontjédnster. Med en
DSL-anslutning kan du ansluta till Internet
och anvénda telefonen samtidigt.

¢ Kabelmodemanslutningar som ger snabb
Internetdtkomst via kabel-tv-nétet.

» Satellitmodemanslutningar som ger snahb
Internetatkomst via ett satellit-tv-system.

* Uppringda anslutningar som ger
Internetatkomst via telefonledningen.
Uppringda anslutningar ar betydligt
langsammare &n DSL- och



kabelmodemanslutningar (och
satellitanslutningar). Din dator har inget
inbyggt modem. Ett separat USB-modem
maste anvédndas for uppringda anslutningar
med den hér datorn.

e TradlGsa natverksanslutningar (WLAN)
som ger Internetatkomst via tradlds
WiFi 802.11-teknik. For en tradlos
natverksanslutning krévs inbyggda
komponenter i datorn som finns tillgdngliga
som tillval och som kanske inte ingar i
din dator om du inte valde att fa dem vid
inkopstillfallet.

K 0BS! Om du inte valde att f& med ett
externt USB-modem eller en WLAN-
adapter i din forsta bestéllning kan du
bestilla det nu fran Dells webbplats pa
www.dell.com.

Installera din Inspiron™-dator

Konfigurera en fast Internetanslutning

Om du anvander en uppringd anslutning
ansluter du telefonkabeln till det externa
USB-modemet (tillval) och till telefonjacket
innan du skapar Internetanslutningen pa
datorn. Om du anvéander en DSL- eller kabel-/
satellitmodemanslutning kontaktar du
Internetleverantoren eller mobiltelefontjdnsten
for ndrmare installationsanvisningar.

Konfigurera en tradlds Internetanslutning

Innan du kan anvédnda en tradl6s

Internetanslutning méste du ansluta till den

tradlésa routern. Sa har ansluter du till en router

for tradlost natverk:

1. Spara och stdng alla 6ppna filer och avsluta
alla 6ppna program.

2. Klicka pa Start €) — Anslut till.

3. Félj anvisningarna pa skarmen for att slutféra
konfigurationen.

13



Installera din Inspiron™-dator

Konfigurera Internetanslutningen

Sa hér konfigurerar du en Internetanslutning
med hjalp av en genvég pé skrivbordet som
Internetleverantdren tillhandahaller:

1. Spara och stdng alla 6ppna filer och avsluta

alla 6ppna program.

2. Dubbelklicka pa Internetleverantdrens ikon
pa skrivbordet i Microsoft® Windows®.

3. Fdlj anvisningarna pa skarmen for att slutfora

konfigurationen.

Om det inte finns nagon ikon for en
Internetleverantdr pa skrivbordet eller om du
vill konfigurera en anslutning med en annan
Internetleverantor foljer du stegen i ndsta
avsnitt.

EZ 0BS! Om du inte kan ansluta till Internet
och om det har gatt att gora det tidigare
kan Internetleverantdren ha problem med
sin tjanst. Kontakta Internetleverantdren
och kontrollera om tjdnsten fungerar som
den ska, eller férsdok igen senare.

14

K 0BS! Se till att ha informationen fran
Internetleverantdren néra till hands. Om
du inte har nadgon Internetleverantdr kan
du hitta en med hjalp av guiden Anslut till
Internet.

1. Spara och stdng alla 6ppna filer och avsluta
alla 6ppna program.

2. Klicka pa Start €) — Kontrollpanelen.

3. Under Néatverk och Internet klickar du pa
Anslut till Internet.

Fonstret Anslut till Internet visas.

4, Klicka pa Bredbandsanslutning (PPPoE)
eller Fjarranslutning beroende pa hur du vill
ansluta:

—Vilj Bredbandsanslutning om du vill
anvédnda DSL, satellitmodem, kabel-
tv-modem eller en trédl6s Bluetooth®-
anslutning.

—Vailj Fjarranslutning om du vill anvénda

ett USB-modem for uppringt Internet eller
ISDN.



Installera din Inspiron™-dator

K 0BS! Om du inte vet vilken typ av
anslutning som du skall vélja klickar du
pa Hjalp mig vélja eller kontaktar din
Internetleverantor.

5. F6lj anvisningarna pa skarmen och
anvénd installationsinformationen fran
din Internetleverantdr for att slutféra
konfigurationen.

15



Anvanda din Inspiron™-dator

Pé datorn finns ett antal indikatorer och knappar ~ Framsida
som kan ge information och som du kan anvénda

for att utfora vanliga uppgifter. Med hjélp av 9 —

datorns kontakter kan du ansluta ytterligare

enheter.
8 |
7 |
6 |

16



1

Utmatningsknapp for FlexBay-enhet —
Tryck for att ppna panelen som tacker
FlexBay-enheten.

FlexBay-enhet — Installera en
minneskortldsare eller en extra harddisk.

Stromknapp — Tryck pa knappen
for att sla pa och stdnga av datorn.
Lampan i mitten av knappen visar datorns
stromstatus:

e Vitt ljus — datorn &r pa.

¢ Blinkande gult ljus — det kan vara

problem med moderkortet.
* Gult ljus — datorn &r i viloldge.

e Stromlampan lyser inte — datorn
ar avsténgd eller har ingen
stromforsorjning.

USB 2.0-kontakter (2) — Anslut

USB-enheter, till exempel USB-minnen,
digitalkameror och MP3-spelare.

Anvanda din Inspiron™-dator

Horlurskontakt — Anslut horlurar.

K 0BS! Om du vill ansluta externa
hogtalare eller en ljudanldggning
anvander du ljudkontakten pé
datorns baksida.

Harddiskindikator —

Harddiskindikatorn lyser nér datorn laser
data fran eller skriver data till harddisken.

E‘O)] Mikrofonkontakt — Anslut en
mikrofon eller en ljudkabel.

Panel till optisk enhet — Den hér panelen
tacker den optiska enheten. Anvand den
optiska enheten for att spela upp en
CD/DVD/Blu-ray Disc™.

Utmatningsknapp for panel till optisk
enhet — Tryck for att oppna eller stdnga
den optiska enheten.

17



Anvidnda din Inspiron™-dator

Baksida

18

1 Natkontakt — For anslutning av natkabel.

Utseendet kan variera.

Spanningsvéljare — For val av spanning.
Diagnostikindikator for stromforsorjning —
Indikerar om nataggregatet far tillréackligt
med strom.

e Gront ljus — visar att det finns strom till
nataggregatet.

e Av — det finns ingen strom eller
nataggregatet fungerar inte.

K 0BS! Diagnostikindikatorn for
stromforsarjning kanske inte finns pa
vissa modeller.

Expansionskortplats — Kontakter for alla

installerade PCI- och PCI Express-kort.

5 Kontakter pa baksidan — Anslut

USB-enheter och andra enheter till Iamplig
kontakt.



Kontakter pa baksidan

K4 0BS! Vissa kontakter kanske inte finns
pa alla datorer. Mer information finns i
"Specifikationer” pa sidan 52.

o &9 VGA-videokontakt—
Bildskarmsanslutning. P& datorer
med ett grafikkort anvénder du
kontakten pa kortet.

wom @@ HDMI-videokontakt —
Bildskarmsanslutning. P& datorer
med ett grafikkort anvénder du
kontakten pa kortet.

o< |EEH USB 2.0-kontakter (4) — Anslut
USB-enheter, till exempel en mus,
ett tangentbord, en skrivare, en
extern harddisk eller en
MP3-spelare.

== || WNétverksuttag och -indikator -
Anslut datorn till ett natverk eller
en bredbandsenhet.

¥

©@ ©®© e ©

@

>

e}

Anvanda din Inspiron™-dator

Néatverksindikatorn blinkar nar
datorn skickar eller tar emot data.
Om natverkstrafiken ar hdg kan
det se ut som om lampan lyser
oavbrutet.

Kontakt for vanster/hoger
sidohdgtalare (silver) — Anslut
surround-hdgtalare.

Kontakt for bakre vanster/hdger
sidohdgtalare (svart) — Anslut
flerkanalshdgtalare.

Kontakt for centerhdgtalare/
subwoofer (orange) — Anslut en
subwoofer.

Mikrofonkontakt (rosa) — Anslut
en mikrofon for dverforing av
rost eller ljud till ett ljud- eller
telefonprogram.

19



Anvanda din Inspiron™-dator

TS @ Linjeutgangskontakt (gron) —
Anslut horlurar och hdgtalare
med inbyggda forstarkare.

2 @ Linjeingangskontakt (bla) —
Anslut exempelvis en
kassettbandspelare eller
CD-spelare.

20

Programfunktioner

K 0BS! Mer information om de
funktioner som namns har finns i Dells
teknikhandbok pa héarddisken och pa Dells
supportwebbplats pa support.dell.com.

Produktivitet och kommunikation

Du kan anvédnda datorn for att skapa
presentationer, broschyrer, gratulationskort,
flygblad och kalkylblad. Du kan ocksa redigera
och visa digitala foton och bilder. Se din
inkdpsorder for information om vilka program
som finns installerade pa datorn.

Nér du har anslutit datorn till Internet kan du
besdka webbsidor, skapa ett e-postkonto, ladda
upp och hamta filer med mera.

Underhallning och multimedia

Du kan anvanda datorn for att se pa film, spela
spel, skapa egna CD-skivor, lyssna pa musik
och lyssna pa radiostationer. Den optiska
enheten kan ha stdd for flera olika medieformat,



inklusive CD, Blu-ray (om alternativet valdes vid
inképstillfallet) och DVD.

Du kan ladda ned och kopiera bilder och
videofiler fran barbara enheter, till exempel
digitalkameror och mobiltelefoner. Med hjélp av
ytterligare programvara kan du organisera och
skapa musik- och videofiler som kan spelas in
pa en skiva, sparas pa barbara enheter som till
exempel en MP3-spelare eller spelas upp och
visas direkt pa en ansluten TV eller projektor.
Anpassa skrivhordet

Du kan anpassa skrivbordet genom att @ndra
utseende, uppldsning, bakgrund, skarmslackare
och sa vidare i fénstret Anpassa utseende och
ljud.

Sa hér 6ppnar du fonstret Anpassa utseende
och ljud:

1. Hogerklicka pa ett 6ppet omrade pa
skrivbordet.

Anvanda din Inspiron™-dator

2. Klicka pa Anpassa fér att oppna fonstret
Anpassa utseende och ljud med olika
alternativ och instéllningar.

Anpassa engergiinstéallningar

Med instéllningarna fér energialternativ i
operativsystemet kan du konfigurera datorns
energiinstallningar. Microsoft® Windows Vista®
har tre standardalternativ:

e Balanserat — ger full prestanda nar du
behover det och sparar strom under inaktiva
perioder.

e Energisparldge — sparar energi genom
att minska systemets prestanda for att
ge datorn maximal livsldngd och minska
energianvandningen generellt.

e Hdg prestanda — ger den hdgsta
prestandan pa din dator genom att anpassa
processorhastigheten efter aktivitet och
genom att maximera systemets prestanda.

21



Anvanda din Inspiron™-dator

Séakerhetskopiera data

Du bor regelbundet sdkerhetskopiera filer och
mappar pa datorn. Sa hér sakerhetskopierar du
filer:
1. Klicka péa Start ) — Kontrollpanelen—
System och underhall— Valkomstcenter—
Overfor filer och installningar.

2. Klicka pé Sakerhetskopiera filer eller
Séakerhetskopiera dator.

3. Klicka pa Fortsatt i fonstret Kontroll av
anvandarkonto och folj instruktionerna i
guiden Sékerhetskopiera filer.

22



Problemlosning

| det hér avsnittet finns information om hur du
felsdker datorn. Om du inte kan I6sa problemet
med hjalp av anvisningarna hér, kan du ga
vidare till "Anvénda supportverktyg" pa sidan 30
eller till "Kontakta Dell" pa sidan 49.

VARNING! Endast kvalificerade
tekniker far ta bort holjet fran datorn.
Se servicehandboken pa Dells
supportwebbplats pa support.dell.com
for mer avancerad hjalp och
felsokningsinstruktioner.

VARNING! Innan du utfor nagot arbete inuti
datorn ska du ldsa sdkerhetsanvisningarna
som medfoljde datorn. Mer
sdkerhetsinformation finns pa hemsidan
for regelefterlevnad pa www.dell.com/
regulatory_compliance.

Problem med néatverk
Tradlosa anslutningar

Om nétverksanslutningen forsvinner — Den
tradlésa routern ar offline eller s& har det
tradlosa natverket inaktiverats péa datorn.

« Kontrollera att routern &r paslagen och
ansluten till datakéllan (kabelmodem eller
nétverkshubb).

e Anslut igen till det tradldsa natverket:

a. Spara och sténg alla dppna filer och
avsluta alla 6ppna program.

b. Klicka pa Start @) — Anslut till.

c. Folj anvisningarna pé skdrmen for att
slutfora konfigurationen.

23




Problemlésning

Fasta anslutningar
Om anslutningen forsvinner — Kabeln/kontakten
ar 16s eller skadad.
e Kontrollera att kontakten sitter i ordentligt
och inte &r skadad.

Indikatorlamporna for lankintegritet

och natverksaktivitet vid den inbyggda
natverkskontakten pa datorn anger om
anslutningen fungerar och ger information om
dess status:

Lankintegritetslampa

e Gront ljus — indikerar en god anslutning
mellan datorn och ett 10/100 Mbps-nétverk.

e Av (inget ljus) — datorn kan inte identifiera
nagon fysisk anslutning till natverket.

24

Indikator for natverksaktivitet

e Gult blinkande ljus — indikerar aktivitet i
nétverket.

e Av (inget ljus) — indikerar att det &r ingen
aktivitet i ndtverket.

K 0BS! Lénkintegritetslampan pé
néatverkskontakten anger endast status for
fasta natverk. Den anger inte status for
tradlosa anslutningar.



Problem med stromforsorjningen

Om stromindikatorn inte lyser — Datorn ar
antingen avstangd eller far ingen strom.

e Sitti nitkabeln igen i ndtkontakten pa
datorns baksida och i eluttaget.

* Om datorn &r ansluten till en forgreningsdosa
kontrollerar du att forgreningsdosan ar
ansluten till ett eluttag och att den inte ar
avstdngd. Ta bort alla eventuella strémskydd,
forgreningsdosor och forlangningssladdar
och testa om datorn startar.

e Kontrollera att eluttaget fungerar genom att
ansluta nagot annat till det, exempelvis en
lampa.

e Kontrollera att diagnostikindikatorn for
strémforsorjning pa datorns baksida lyser.
Om den inte lyser kan det vara problem med
stromforsorjningen eller natkabeln.

Problemlésning

Om lampan lyser vitt och datorn inte svarar —
Skarmen &r kanske inte ansluten eller paslagen.
Kontrollera att skdrmen &r rétt ansluten och sla
av den och sla pa denigen.

Om lampan lyser gult — Datorn &r i viloldge.
Tryck pé en tangent pa tangentbordet, ror
muspekaren med styrplattan eller en ansluten
mus eller tryck pa stromknappen tills datorn
fungerar normalt.

Om lampan blinkar gult — Det &r inget fel pa
datorns strémférsdrjning, men kanske en enhet
i datorn inte fungerar eller har installerats pa

ett felaktigt satt. Du kanske maste ta bort och
installera om minnesmodulerna (information om
hur du tar bort och ersétter minnesmoduler finns
i servicehandboken pa Dells supportwebbplats
pa support.dell.com).

25



Problemlésning

Om du drabbas av storningar som gor att
datorn inte tar emot signaler — En odnskad
signal skapar stérningar genom att avbryta
eller blockera andra signaler. Nagra mdjliga
storningskallor ar:
¢ Forlangningssladdar for el, tangentbord och
mus.

¢ For manga enheter anslutna till samma
grenuttag.

e Flera forgreningsdosor anslutna till samma
eluttag

26

Problem med minne

Om du far ett meddelande om otillréckligt
minne —
e Spara och sténg alla 6ppna filer och avsluta
alla 6ppna program som du inte anvénder for
att se om detta loser problemet.

¢ | dokumentationen for programvaran finns
minimikraven for minne angivna. Installera
vid behov extra minne (se servicehandboken
pa Dells supportwebbplats pa
support.dell.com).

o Sitt tillbaka minnesmodulerna
(se servicehandboken pa Dells
supportwebbplats pé support.dell.com) for
att sékerstélla att datorn kommunicerar med
minnet.



Om du har andra minnesproblem —

e Kontrollera att du har foljt anvisningarna for
installation av minne (se servicehandboken
pa Dells supportwebbplats pa
support.dell.com).

¢ Kontrollera att minnesmodulen ar kompatibel
med datorn. Datorn stéder DDR2-minne.
Mer information om vilken typ av minne som
stdds av datorn finns i "Specifikationer" pa
sidan 52.

« Kor verktyget Dell Diagnostics (se "Dell
Diagnostics" pa sidan 34).

o Sétt tillbaka minnesmodulerna
(se servicehandboken pa Dells
supportwebbplats pa support.dell.com) fér
att sékerstélla att datorn kommunicerar med
minnet.

Problemlésning

Problem med att datorn eller
programvara héanger sig

Om datorn inte startar — Kontrollera att
nédtkabeln &r ordentligt ansluten till datorn och
till eluttaget.

Om ett program slutar svara — Avsluta
programmet:

1. Tryck ner <Ctrl><Skift><Esc> samtidigt.

2. Klicka pa Program.

3. Klicka pa det program som inte ldngre svarar.
4, Klicka pa Avsluta aktivitet.

Om ett program ofta kraschar — Lés i
dokumentationen till programmet. Avinstallera
och installera om programmet om det behdvs.

K 0BS! Det finns ofta installationsanvisningar
pa en CD-skiva eller i dokumentationen till
ett program.

27



Problemlésning

Om datorn slutar svara eller om skédrmen blir
bla -
VIKTIGT! Du kan forlora data om du inte
kan stianga av datorn pa det vanliga séttet
via operativsystemet.

Om datorn varken svarar pa tangenter som
trycks ned eller pa att musen rérs haller du
strémknappen intryckt i minst 8-10 sekunder tills
datorn sténgs av. Starta sedan om datorn.

Om programmet &r avsett for en tidigare version
av Microsoft® Windows® —

Kor guiden Programkompatibilitet. Guiden
Programkompatibilitet konfigurerar program

sa att de kors i en miljo som liknar tidigare
operativsystem fore Windows Vista®.

1. Klicka pa Start €) — Kontrollpanelen—
Program— Anvénd ett &ldre program i den
hér versionen av Windows.

2. Klicka pa Nasta nér vilkomstsidan visas.
3. Félj anvisningarna pa skdrmen.

28

Om du har andra problem med programvara —
» Sdkerhetskopiera dina filer omedelbart.

e Anvédnd ett antivirusprogram for att
kontrollera att det inte finns virus pa
harddisken eller CD-skivorna.

e Spara och sténg alla 6ppna filer och program
och sténg av datorn via Startmenyn € .

¢ Felsokningsinformation finns i
dokumentationen till programvaran. Du kan
ocksa kontakta tillverkaren for att fa hjalp.

—Se till att programmet dr kompatibelt med
det operativsystem som &r installerat pa
datorn.

—Se till att datorn uppfyller de minimikrav
for maskinvara som krévs for att kora
programmet. Se dokumentationen for
programmet for mer information.

—Se till att programmet &r rétt installerat
och konfigurerat.



Problemlésning

—Kontrollera att enhetsdrivrutinerna inte
star i konflikt med programmet.

—Avinstallera och installera om programmet
om det behovs.

29



Anvanda supportverktyg

Dells supportcenter

Pa Dells supportcenter hittar du den service,
support och systemspecifika information

som du behdver. Mer information om Dells
supportcenter och de supportverktyg som
finns tillgéngliga far du om du klickar pa fliken
Services (tjanster) pa support.dell.com.

Klicka pa ikonen 2488 i aktivitetsfiltet nar du vill
kéra programmet. Startsidan innehaller lankar
till:
e Sjalvhjalp (felsdkning, sdkerhet,
systemprestanda, natverk och Internet,

sakerhetskopiering och aterstéllning samt
Windows Vista®)

e Varningar (tekniska supportvarningar som
géller for din dator)

30

« Hjalp fran Dell (teknisk support med
DellConnect™, kundtjénst, utbildning och
sjdlvstudier, detaljerade anvisningar med
Dell on Call™ och onlines6kning med PC
CheckUp)

e Om datorn (systemdokumentation,
garantiinformation, systeminformation,
uppgraderingar och tillbehdr)

Langst upp pa startsidan pa Dells supportcenter
visas datorns modellnummer samt dess
servicekod och expresskod.

Mer information om Dells supportcenter finns i
Dells teknikhandbok pa harddisken och pa Dells
supportwebbplats pa support.dell.com.

VARNING! Koppla alltid ur datorn fran
eluttaget innan du oppnar den for att
undvika och skydda dig mot eventuella
elektriska stotar, skarsar fran rorliga
flaktblad, eller annan risk for personskada.



Pipkoder

Datorn kan avge en pipkod under uppstart
som kan hjélpa dig att felséka problem nér inte
felmeddelanden kan visas.

I OBS! Information om hur du byter ut
delar finns i servicehandboken pa Dells
supportwebbplats p& support.dell.com.
Ett pip — Felaktig kontrollsumma fér BIOS-ROM.
Eventuellt fel pa moderkortet
Kontakta Dell (se "Kontakta Dell" pa sidan 49).
Tva pip — Inget RAM-minne kunde identifieras
* Ta bort minnesmodulerna, sétt tillbaka en
modul och starta om datorn. Om datorn
startar normalt sétter du tillbaka en modul
i taget tills du hittar en felaktig modul eller
satter tillbaka alla moduler utan fel.
* Om mdjligt bor du installera minnesmoduler
av samma typ i datorn.

e Om problemet kvarstar kan du kontakta Dell
(se "Kontakta Dell" pé sidan 49).

Anvinda supportverktyg

Tre pip — Eventuellt fel pa moderkortet
Kontakta Dell (se "Kontakta Dell" pa sidan 49).
Fyra pip — Fel vid ldsning fran/skrivning till RAM
e Kontrollera att det inte finns nagra speciella
krav for minnesmodulens/kontaktens

placering (se servicehandboken pa Dells
supportwebbplats pa support.dell.com).

e Kontrollera att de minnesmoduler som du
installerar ar kompatibla med datorn.

e Om problemet kvarstar kan du kontakta Dell
(se "Kontakta Dell" pa sidan 49).

Fem pip — Fel pa realtidsklockan

Byt ut batteriet.

Sex pip — Fel vid test av grafik-BIOS
Kontakta Dell (se "Kontakta Dell" pa sidan 49).

Sju pip (endast Inspiron 535s och 545s) —
Processorfel

Kontakta Dell (se "Kontakta Dell" pa sidan 49).

31



Anvinda supportverktyg

Systemmeddelanden

Om datorn rakar ut for ett problem visas ofta ett
meddelande med information som kan hjalpa dig
att atgérda problemet.

I 0BS! Om meddelandet som visas inte
finns med bland foljande exempel kan
du ldsa i dokumentationen for antingen
operativsystemet eller for det program
som kdrdes ndr meddelandet visades.
Se dven servicehandboken pa Dells
supportwebbplats pé support.dell.com eller
"Kontakta Dell" p& sidan 49 om du behdver
hjalp.
Alert! Previous attempts at booting this system
have failed at checkpoint [nnnn]. For help
in resolving this problem, please note this
checkpoint and contact Dell Technical
Support — Datorn har inte gatt att starta tre
ganger i foljd pa grund av samma fel (se
"Kontakta Dell" pa sidan 49 om du behdver hjalp).

32

CMOS checksum error — Eventuellt fel pa
moderkortet eller sa &r RTC-batteriet svagt.
Knappcellshatteriet behéver bytas ut. Se dven
servicehandboken pa Dells supportwebbplats
pa support.dell.com eller "Kontakta Dell" pa
sidan 49 om du behover hjalp.

CPU fan failure — CPU-flakten fungerar

inte. CPU-flakten behdver bytas ut. Se
servicehandboken pa Dells supportwebbplats
pa support.dell.com.

Hard-disk drive failure — Eventuellt harddiskfel
(HDD) under HDD POST (se "Kontakta Dell" pa
sidan 49 om du behdver hjélp).

Hard-disk drive read failure — Eventuellt
harddiskfel (HDD) under HDD boot-test (se
"Kontakta Dell" pa sidan 49 om du behdver hjalp).
Keyboard failure — Byt ut tangentbordet eller
kontrollera att kabeln sitter ordentligt.

No boot device available — Ingen starthar
partition pa harddisken, harddiskkabeln ar I6s
eller sa saknas en startbar enhet.



e Om harddisken &r konfigurerad som
startenhet kontrollerar du att kablarna
ar ordentligt anslutna och att enheten &r
korrekt installerad och partitionerad som
startenhet.

» Starta systeminstéllningar och sékerstall
att startsekvensinformationen &r
korrekt (se servicehandboken pé Dells
supportwebbplats pa support.dell.com).

No timer tick interrupt — En krets pa
moderkortet kanske fungerar felaktigt eller
ocksa kan det vara fel pa moderkortet (se
servicehandboken pa Dells supportwebbplats
pa support.dell.com eller "Kontakta Dell" pa
sidan 49 om du behdver hjalp).

USB over current error — Koppla fran
USB-enheten. USB-enheten behdver mer strom
for att fungera ordentligt. Anslut enheten till en
extern stromkalla eller anslut bada kablarna, om
enheten har tva kablar.

Anvinda supportverktyg

NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter has
exceeded its normal operating range. Dell
recommends that you back up your data
regularly. A parameter out of range may or may
not indicate a potential hard drive problem —
S.M.A.R.T-fel, eventuellt fel pa harddisken.
Funktionen kan aktiveras och inaktiveras i
BI0S-instéllningarna (se "Kontakta Dell" pa
sidan 49 om du behdver hjélp).

33



Anvinda supportverktyg

Felsokning av maskinvara

Om en enhet inte upptédcks under installationen
av operativsystemet eller om den identifieras
men ar felaktigt konfigurerad, kan du anvénda
Felsokning av maskinvara for att [6sa
problemet.

Sa har startar du felsékning av maskinvara:
1. Klicka pa Start € — Hjélp och support.

2. Skriv felsékning av maskinvarai
sokfaltet och tryck pé <Retur> for att starta
sdkningen.

3. | stkresultaten véljer du det alternativ som
bést beskriver problemet och fdljer sedan
felsokningsinstruktionerna.

34

Dell Diagnostics

Om du har problem med datorn utfér du
kontrollerna i "Problem med att datorn eller
programvara hénger sig" pa sidan 27 och koér
Dell Diagnostics innan du kontaktar Dell for att
fa hjalp.
Skriv gérna ut instruktionerna innan du borjar.
[ OBS! Dell Diagnostics fungerar endast pa
Dell-datorer.

K 0BS! Drivers and Utilities-skivan &r ett
tillval som inte medfoljer alla datorer.

Se avsnittet Systeminstéllningar i
servicehandboken for att kontrollera datorns
konfigurationsinformation, och kontrollera
att enheten som du vill testa visas i
systeminstallningsprogrammet och ar aktiv.

Starta Dell Diagnostics fran harddisken eller
fran skivan Drivers and Utilities.



Starta Dell Diagnostics fran harddisken

Dell Diagnostics finns pa en dold

diagnostikpartition pa harddisken.

B 0BS! Om ingen bild visas pé datorns
bildsk&rm gér du till "Kontakta Dell" pa
sidan 49.

1. Kontrollera att datorn &r ansluten till ett
eluttag som du vet fungerar ordentligt.

2. Starta (eller starta om) datorn.

3. Nar DELL™-logotypen visas trycker du
direkt pa <F12>. Vilj Diagnostics pa
uppstartsmenyn och tryck pa <Retur>.

K OBS! Om du véntar for ldnge och
operativsystemets logotyp visas fortsatter
du att vanta tills Microsoft® Windows® har
startats. Stdng sedan av datorn och forsdok
igen.

B 0BS! Om du fér ett meddelande om att
ingen partition for diagnostikverktyget
hittades kor du Dell Diagnostics fran
cd-skivan Drivers and Utilities.

Anvinda supportverktyg

4. Tryck pa valfri tangent for att starta Dell
Diagnostics fran diagnostikverktygets
partition pa héarddisken.

Starta Dell Diagnostics fran skivan Drivers and
Utilities

1. Satti skivan Drivers and Utilities.

2. Sténg av och starta om datorn.

Néar DELL-logotypen visas trycker du direkt
pa <F12>.

K 0BS! Om du véntar for ldnge och
operativsystemets logotyp visas fortsatter
du att vénta tills Microsoft® Windows® har
startats. Stdng sedan av datorn och forsok
igen.

K 0BS! Fdljande steg &ndrar endast
startsekvensen tillfalligt. Nasta
gang startas datorn i enlighet med
vad som har angetts for enheterna i
systeminstéllningsprogrammet.

3. Nar listan med startenheter visas véljer du
CD/DVD/CD-RW och trycker pa <Retur>.

35



Anvinda supportverktyg

4. V&lj Boot from CD-ROM (starta fran cd-skiva)
pa menyn och tryck pa <Retur>.

5. Tryck 1 for att 6ppna cd-menyn och tryck pa
<Retur> for att fortsétta.

6. Valj Run the 32 Bit Dell Diagnostics (kér
32-bitars Dell Diagnostics) i den numrerade
listan. Om det finns flera versioner véljer du
den som galler din dator.

7. Nar huvudmenyn for Dell Diagnostics visas
véljer du vilket test du vill kdra.

36



Systematerstillningsalternativ

Du kan aterstélla operativsystemet pa féljande * Om en cd-skiva med operativsystemet
satt: medféljde datorn kan du anvénda den for att
» Med Systematerstillning dtergar datorn till aterstélla operativsystemet. Om du anvander
ett tidigare driftlige utan att ndgra datafiler cd-skivan medoperativsystemet tas &ven
paverkas. Anvind Systematerstillning som alla data bort fran harddisken. Anvénd
den priméra ldsningen for att aterstélla endast cd-skivan om det inte gick att I6sa
operativsystemet och bevara datafiler. problemen med operativsystemet med hjdlp av

o T, . systematerstallning.
¢ Dells fabriksaterstéllning aterstéller ¥ g

harddisken till det tillstand den var i nar

du kopte datorn. Med det har programmet
tar du bort alla data pa harddisken
permanent, tillsammans med de program
du installerat efter att du fick datorn.
Anvind Dells fabriksaterstéllning endast om
systematerstalining inte atgardar problemet
med operativsystemet.

37



Systematerstallningsalternativ

Systematerstallning

| operativsystemet Windows finns ett

systematerstallningsalternativ som du kan

anvinda om du vill aterstélla datorn till ett
tidigare drifttillstand (utan att paverka datafiler),
om andringar av maskinvara, programvara

eller andra systeminstéliningar har orsakat

ett odnskat drifttillstand. Alla &ndringar som

systeméaterstéliningen gor med datorn kan

angras.

AVIKTIGT! Sékerhetskopiera dina datafiler
regelbundet. Systematerstillning
overvakar inte datafiler och kan inte
aterstalla dem.

K4 0BS! Metoderna i det hdr dokumentet &r
skrivna for standardldget i Windows, sa de
kanske inte fungerar om Dell™-datorn kors i
klassiskt ldge.

38

Starta systematerstéllning
1. Klicka pa Start @) .

2. | rutan Pabérja sokning skriver du
Systemdterstiallning och trycker pa
<Retur>.

[ 0BS! Fonstret Kontroll av anvéndarkonto
kanske visas. Om du ar administrator for
datorn klickar du pa Fortsétt. | annat fall
maste du kontakta administratéren for att
kunna fortsétta.

3. Klicka pa Nasta och folj anvisningarna som
visas pa skarmen.

Om systematerstéllning inte atgérdar

problemet kan du angra den senaste

systeméaterstéllningen.



Angra den senaste systematerstillningen

K 0BS! Innan du &ngrar den senaste
systematerstéliningen, bor du spara
och sténga alla 6ppna filer och avsluta
alla program. Andra, 6ppna eller
radera inga filer eller program forrén
systematerstéllningen ar klar.

1. Klicka pa Start @) .

2. | rutan Paborja sokning skriver du

Systemd&terstidllning ochtrycker pa
<Retur>.

3. Klicka pa I°\ngra den senaste aterstéllningen
och klicka pé Nasta.

Systematerstallningsalternativ

Dellsfabriksaterstallning
AVIKTI(:‘.TI Dells fabriksaterstallning tar

permanent bort alla data pa harddisken
tillsammans med alla program eller
drivrutiner som har installerats sedan
du kdpte datorn. Om mdjligt bor du
sdkerhetskopiera alla data innan du
anvénder det har alternativet. Anvand
Dells fabriksaterstillning endast om
systematerstallning inte atgardar
problemet med operativsystemet.

VIKTIGT! Dells fabriksaterstallning ar inte
tillgangligt om harddisken har formaterats
eller partitionerats med hjalp av cd-skivan
med operativsystemet.

K 0BS! Dells fabrikséterstélining &r inte

tillgéngligt for alla lander och for alla
datorer.

Anvénd Dells fabriksaterstallning endast som en
sista utvag for att aterstalla operativsystemet.
De hir alternativen aterstéller harddisken till det

39



Systematerstallningsalternativ

ldge den var i ndr du kdpte datorn. Alla program
eller filer som lagts till sedan du tog emot
datorn, inklusive datafiler, tas permanent bort
fran harddisken. Datafiler inkluderar dokument,
kalkylblad, e-postmeddelanden, digitala
fotografier, musikfiler o.s.v. Sékerhetskopiera
om mdjligt alla data innan du anvénder
fabriksaterstallningen.

Dells fabriksaterstallning

1. Sla pa datorn. N&r Dells logotyp visas
trycker du pa <F8> flera ganger for att 6ppna
fonstret Avancerade startalternativ.

2. Vélj Reparera din dator.

3. Fonstret Systematerstallningsalternativ
visas.

4. Vilj en tangentbordslayout och klicka pa
Nasta.

5. Du far dtkomst till aterstéliningsalternativen
genom att logga in som lokal anvandare. Om
du vill 5ppna kommandotolken skriver du

40

administrator iféltet Anvandarnamn
och klickar pa OK.

6. Klicka pa i\terstﬁllning av Dells
fabrikskopia. Valkomstsidan for Dells
fabriksaterstallning visas.

[ 0BS! Beroende pé konfigurationen

kan det hdnda att du méstec vélja Dells
fabriksverktyg och sedan Aterstallning av
Dells fabrikskopia.

7. Klicka pa Nasta. Fonstret Bekrafta
databorttagning visas.

VIKTIGT! Om du inte vill fortsdtta med
fabriksaterstallningen klickar du pa
Avbryt.

8. Klicka i kryssrutan for att bekrafta att du
vill fortsétta att formatera om harddisken
och aterstélla systemprogramvaran till
fabriksinstallningarna, och klicka sedan pa
Nasta.



Aterstéllningsprocessen pabdrjas och kan
ta fem minuter eller mer att slutfora. Ett
meddelande visas nér fabriksinstéllningarna
har aterstéllts for operativsystemet och
forinstallerade program.

9. Klicka pé Slutfor for att starta om systemet.

Systematerstallningsalternativ

Installera om operativsystemet
Innan du bérjar

Om du vill installera om Microsoft® Windows®
for att atgérda ett problem med en nyinstallerad
drivrutin, kan du istéllet férsoka anvdanda
Aterstill tidigare drivrutin. Om det inte [dser
problemet kan du anvinda systematerstlining
och aterstélla operativsystemet till ett

tidigare l&ge innan den nya drivrutinen
installerades. Se "Anvdanda Microsoft Windows
systematerstéllning" pa sidan 38.

VIKTIGT! Sékerhetskopiera alla
datafiler pa den primara harddisken
innan du genomfor installationen. Vid
vanlig harddiskkonfiguration &r den
priméra harddisken den enhet som forst
identifieras av datorn.

For att installera om Windows behéver du

foljande:

¢ Dells skiva med operativsystem
e Dells Drivers and Utilities-skiva

41



Systematerstallningsalternativ

K 0BS! Dells Drivers and Utilities-skiva
innehaller drivrutiner som installerades
da datorn tillverkades. Anvand Dells
Drivers and Utilities-skiva for att ladda
de drivrutiner som behdvs. Dells Drivers
and Utilities-skiva och skivan med
operativsystemet kanske inte levererades
med din dator beroende pa i vilken region
du bestéllde datorn och om du begérde att
fa med cd-skivan eller inte.

Installera om Windows Vista®

Installationsprocessen kan ta en till tva
timmar att slutfora. Nar du har installerat om
operativsystemet maste du dven installera
om drivrutiner, antivirusprogram och annan
programvara.

1. Spara och stdng alla 6ppna filer och avsluta
alla 6ppna program.

2. Satti skivan med operativsystemet.

3. Klicka pa Avsluta om meddelandet Installera
Windows visas.

42

4. Starta om datorn.

5. Nar DELL™-logotypen visas trycker du direkt
pa <F12>.

K 0BS! Om du véntar for ldnge och
operativsystemets logotyp visas fortsétter
du att vanta tills Microsoft® Windows® har
startats. Stdng sedan av datorn och forsdk
igen.

K 0BS! Fdljande steg &ndrar endast
startsekvensen tillfalligt. Nasta
gang startas datorn i enlighet med
vad som har angetts for enheterna i
systeminstallningsprogrammet.

6. Nar listan med startenheter visas véljer du
CD/DVD/CD-RW och trycker pa <Retur>.

7. Tryck pa valfri tangent for att Starta fran
CD-ROM. F6lj anvisningarna pa skarmen for
att slutfora installationen.



F4 hjalp
Om du far problem med datorn kan du ga igenom

foljande steg for att felsdka och diagnostisera
problemet:

1.

Se "Problemldsning" pé sidan 23 for
information och anvisningar om hur du
atgérdar problem.

. Se "Dell Diagnostics" pa sidan 34 for

anvisningar om hur du kor Dell Diagnostics.

. Fyll i "Diagnostikchecklistan" pa sidan 48.

4. Utnyttja Dells stora utbud av onlinetjénster pa

Dells supportwebbplats (support.dell.com)
om du behdver hjélp med fragor som rér
installation och felsdkning. Se "Online-
tjanster" pa sidan 45 for mer information om
Dells support online.

. Om ovanstéende forslag inte ldser problemet

gar du till "Kontakta Dell" pa sidan 49.

B 0BS! Ring Dells support frén en telefon
vid eller i nérheten av datorn, sa att
supportpersonalen lattare kan hjélpa dig
med de atgarder som krévs.

K 0BS! Dells expresskodsystem kanske inte
artillgdngligt i alla lander.

Ange din expresskod nar du blir uppmanad

att gbra detta, sé kopplas du direkt till ratt

supportpersonal. Om du inte har nagon

expresskod 6ppnar du mappen Delltillbehor,
dubbelklickar pé ikonen Expresskod och foljer
anvisningarna.

K 0BS! Vissa av féljande tjénster erbjuds
inte alltid pa platser utanfor USA. Ring
din lokala Dell-representant for mer
information om tillgangliga tjanster.

43




Fa hjilp

Teknisk support och kundtjénst

Dells supporttjanst kan hjalpa dig med fragor om
Dell-maskinvara. Var supportpersonal anvander
datorbaserade diagnostikmetoder for att snabbt
kunna ge rétt svar pa dina fragor.

Om du vill kontakta Dells supporttjanst gar du till
avsnittet "Innan du ringer" pa sidan 48 och séker
upp den kontaktinformationen som géller for din
region, eller gar till support.dell.com.

44

DellConnect™

DellConnect &r ett enkelt online-verktyg som

gor att en servicetekniker fran Dell kan komma
at din dator via en bredbandsanslutning och
diagnostisera problemet och reparera det under
ditt dverinseende. Mer information finns pa
support.dell.com, dér du klickar pa DellConnect.



Online-tjanster

Du kan lasa mer om Dells produkter och tjdnster
pa féljande webbplatser:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (endast Asien och
Stillahavsomradet)

e www.dell.com/jp (endast Japan)
e www.euro.dell.com (endast Europa)

e www.dell.com/la (l&nder i Latinamerika och
Karibien)

e www.dell.ca (endast Kanada)

Du kan komma at Dell Support via féljande
webbplatser och e-postadresser:

Dell Support-webbplatser
e support.dell.com
* support.jp.dell.com (endast Japan)
e support.euro.dell.com (endast Europa)

Fa hjilp

Dell supports e-postadresser
* mohile_support@us.dell.com
e support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (endast
Latinamerika och de karibiska landerna)

* apsupport@dell.com (endast Asien och
Stillahavsomradet)

E-postadresser till Dells marknadsfdring och
forsaljning
 apmarketing@dell.com (endast Asien och
Stillahavsomradet)
« sales_canada@dell.com (endast Kanada)
Anonymt FTP (filoverforingsprotokoll):
o ftp.dell.com

Logga in som anvéndare: anonymous, och
anvand din e-postadress som lésenord.

45



Fa hjilp

Automatisk
orderuppfoljningstjanst

Om du vill kontrollera hur langt dina
bestéliningar av Dell™-produkter har kommit
kan du besdka support.dell.com eller ringa
den automatiska orderuppfdljningstjansten. En
inspelad rost frégar efter den information som
behdvs for att hitta och ge information om din
order. Information om telefonnummer fér din
region finns under "Kontakta Dell" pa sidan 49.

Om det uppstér nagot problem med
bestédllningen, som att delar saknas, eller att du
har fatt fel delar eller om det finns felaktigheter
pa fakturan, kan du kontakta Dell for att fa hjalp.
Ha fdljesedeln eller fakturan till hands nér du
ringer. Information om telefonnummer for din
region finns under "Kontakta Dell" pa sidan 49.

46

Produktinformation

Om du behdver information om ytterligare
produkter fran Dell, eller om du vill bestalla
nagot kan du besoka Dells webbplats
www.dell.com. Information om telefonnummer
for din region eller till forséljare finns under
"Kontakta Dell" pa sidan 49.



Returnera produkter for
garantireparation eller for att fa
pengarna tillbaka

Forbered alla artiklar som ska returneras pa
foljande sétt:

1. Kontakta Dell for att fa ett

Fa hjilp

. Inkludera alla tillbehdr som hor ihop

med de artiklar du returnerar (nétkablar,
programvara, handbdcker och sa vidare)
om du skickar tillbaka utrustningen for att fa
pengarna tillbaka.

. Paketera utrustningen som returneras

i originalférpackningen (eller likvérdigt

auktoriseringsnummer for returvaror, och
skriv numret tydligt och vl synligt pa
forpackningen.

. Information om telefonnummer fér din region
finns under "Kontakta Dell" pa sidan 49.

. Skicka med en kopia pa fakturan och ett brev
som beskriver varfor artikeln returneras.

. Inkludera en kopia av diagnostikchecklistan
(se "Diagnostikchecklista" pa sidan 48),
som anger vilka tester du kért och vilka
felmeddelanden som visats i Dell Diagnostics
(se "Dell Diagnostics" pé sidan 34).

férpackningsmaterial).

K 0BS! Du ansvarar for alla fraktkostnader.
Du ansvarar dven for forsakringen av
alla returprodukter samt for risken att
produkterna gar forlorade under frakten till
Dell. Postforskottspaket tas inte emot.

B OBS! Produktreturer som inte uppfyller alla
ovanstaende villkor tas inte emot av Dell
och returneras till dig.

47



Fa hjilp

Innan du ringer

Kz 0BS! Se till att ha din expresskod till hands
nar du ringer. Tack vare den koden kan
Dells automatiska supportsystem snabbare
koppla ditt samtal. Du kanske dven behover
servicenumret.

Glom inte att fylla i diagnostikchecklistan.

Starta datorn (om det gar) innan du ringer

till Dell for att fa hjalp. Ring fran en telefon

vid eller i ndrheten av datorn. Det kan hénda

att du ombeds ange kommandon, uppge

detaljerad information under olika &tgérder

eller prova andra felsdkningsprocedurer som
endast kan utforas vid datorn. Se till att du har
systemdokumentationen néra till hands.

Diagnostikchecklista

* Namn:
e Datum:
* Adress:

¢ Telefonnummer:

48

e Servicenummer (streckkoden pa datorns
ovansida):

¢ Expresskod:

e Returauktoriseringsnummer (om du fatt ett
sadant fran Dells supporttekniker):

* Operativsystem och version:

 Enheter:

¢ Expansionskort:

« Ar datorn ansluten till ett natverk? Ja/Nej
* Natverk, version och nétverkskort:

* Program och versioner:

| operativsystemets dokumentation finns
information om innehallet i systemets startfiler.
Skriv ut alla filer om datorn ar ansluten till en
skrivare. Anteckna annars innehéllet i alla filer
innan du ringer till Dell.

* Felmeddelande, pipkod eller diagnostikkod:

* Beskrivning av problemet och
fels6kningsatgarder som du utfort:



Kontakta Dell

For kunder i USA, ring 800-WWW-DELL

(800-999-3355).

EZ 0BS! Om du inte har en aktiv
Internetanslutning kan du hitta
kontaktinformationen pa fakturan,
packsedeln, rékningen eller i Dells
produktkatalog.

Dell tillhandahaller flera online- och

telefonbaserade support- och servicealternativ.

Tillganglighet varierar efter land och

produkt, och en del tjénster kanske inte
tillhandahalls i ditt omrade. Om du vill kontakta
Dell for forsaljning, teknisk support eller
kundtjanstfragor:

1. Besdk support.dell.com.

2. Vilj land eller region pa den
nedrullningsbara menyn Choose A Country/
Region ldngst ned pa sidan.

Fa hjilp

3. Klicka pa Kontakta oss till véanster pa sidan.

4, Vilj lamplig service- eller supportlédnk utifran
dina behov.

5. Vélj den metod att kontakta Dell som passar
dig.

49



Hitta mer information och resurser

Om du vill:
installera om operativsystemet.
hitta systemets modellnummer.

kora ett diagnostikverktyg for datorn, installera
om Desktop System Software (eller uppdatera
drivrutiner pa datorn eller lasa viktigt-filer.

|&sa mer om operativsystemet, underhall av
kringutrustning, RAID, Internet, Bluetooth®,
néatverk och e-post.

uppgradera datorn med nytt eller
kompletterande minne eller en ny harddisk.

installera om eller ersétta en utsliten eller
defekt del.

50

Se:
cd-skivan med operativsystemet.
datorns baksida.

skivan Drivers and Utilities.
I OBS! Uppdaterade drivrutiner och

dokument finns pa webbplatsen Dell™
Support pa support.dell.com.

Dells teknikhandbok pa datorns harddisk.

servicehandboken pa Dells supportwebbplats
pa support.dell.com.

K 0BS! | vissa ldnder upphér garantin att
gélla om du 6ppnar datorn eller ersatter
delar i den. Kontrollera garantin och
returpolicyn innan du dppnar datorn.



Om du vill:

ta reda pa hur du hanterar datorn pé det
sakraste séttet.

|dsa garantiinformation, villkor (endast USA),
séakerhetsinstruktioner, myndighetsinformation,
ergonomiinformation och slutanvédndaravtal.

hitta din servicekod/expresskod — Du maste
ange koden for att identifiera datorn pa
support.dell.com och nér du kontaktar teknisk
support.

hitta drivrutiner och andra filer att ladda ned.
fa teknisk support och produkthjalp.
kontrollera orderstatus for nya inkdp.

hitta I6sningar och svar pa vanliga fragor.

fa uppdaterad information om de senaste
tekniska dndringarna av datorn eller
avancerad teknisk information for tekniker och
datorkunniga anvandare.

Hitta mer information och resurser

Se:

Innan du utfér ndgot arbete inuti datorn ska du
ldsa sdkerhetsanvisningarna som medféljde
datorn. Mer sakerhetsinformation finns pa
hemsidan for regelefterlevnad pa
www.dell.com/regulatory_compliance.

datorns ovansida.

Dells supportwebbplats pa support.dell.com.

51



Specifikationer

Datormodell Enheter

Inspiron 535s Externt atkomliga
Inspiron 537s
Inspiron 545s
Inspiron 546s

Hér hittar du information som du kan behdva
nar du installerar operativsystemet, uppdaterar
drivrutiner eller uppgraderar datorn.

EZ 0BS! Utbudet kan variera mellan olika
regioner. For mer information om datorns
konfiguration klickar du pa Start @) —
Hjalp och support och viljer alternativet for
att visa datorinformation.

Internt atkomliga

52

ett fack for 5,25-tums
SATA-harddisk DVD+/-
RW Super Multi Drive
eller Blu-ray Disc™-
kombinationsenhet eller
Blu-ray Disc RW-enhet

ett 3,5-tumsfack for en
FlexBay-enhet

tva fack for 3,5-tums
SATA-hérddiskar



Kontakter pa framsidan

usB tva USB 2.0-kompatibla
kontakter
Ljud en mikrofonkontakt, en

horlurskontakt

Expansionsplatser

PCl Express x16  ett fack for kort med halv

hojd

PCI Express x1 ett fack for kort med halv
hojd

PCI tva fack for kort med halv
hojd

Specifikationer

Datormiljo

Temperaturintervall:

Drift 10 till 35 °C

Forvaring —40 till 65 °C

Relativ 20 % till 80 %
luftfuktighet: (icke-kondenserande)

Maximal vibration (vid anvédndning av ett
slumpméssigt vibrationsspektrum som
simulerar anvdandarmiljén):

Drift 5 till 350 Hz vid 0,0002 G2/Hz
Forvaring 5 till 500 Hz vid 0,001 till
0,01 G2/Hz

Maximal stéttalighet (métt med parkerad
hérddisk och en 2 ms lang halvsinuspuls):

Drift 40 G +/- 5% med
pulsvaraktighet pa 2 ms +/-
10 % (motsvarande
51 cm/sek)

53



Specifikationer

Datormiljo

Forvaring 105 G +/- 5 % med

pulsvaraktighet pa 2 ms +/-

10 % (motsvarande
127 cm/sek)

Hdjd Gver havet (maximal):
Drift 15,2 till 3048 m
Forvaring

Luftburen G2 eller lagre enligt
féroreningsniva  1SA-S71.04-1985

15,2 ill 10 668 m

Stromforsorjning
Likstromsaggregat:
Effekt 250 W

Maximal 852,5 BTU/h

varmeforlust

54

Stromforsorjning
B OBS! Varmeforlusten &r berdknad med
stromforsdrjningens wattméarkning.

115/230 V AC, 50/60 Hz,
6/3A

Knappcellshatteri ~ 3-V CR2032-
litiumcellbatteri

Spénning

Fysiska matt
H6jd (maximalt) 37,79 cm
Bredd (maximalt) 10,6 cm
Djup (maximalt) 43,31 cm
Vikt fran 7,3 kg

E OBS! Beroende pé datormodell kan sma
variationer férekomma avseende fysiska
matt och vikt.



Efter modell

Processor

Minne
Kontakter

Minst
Hogst
Minnestyp

Kapacitet

535s/537s

Intel® Celeron®

Intel Pentium® Dual-Core
Intel Core™2 Duo

Intel Pentium Core2 Quad
(endast 537s)

tva
1GB (1x1GB DIMM)
4GB (2x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2 DIMM, endast
icke felkorrigerande minne

1GB och2GB

545s

Intel Celeron

Intel Pentium Dual Core
Intel Pentium Core2 Duo

Intel Pentium Core2 Quad

fyra
1GB (1x1GB DIMM)
8 GB (4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2
DIMM; endast icke

felkorrigerande minne

1GBoch2GB

Specifikationer

546s

AMD™ Sempron™
AMD Athlon™
AMD Athlon X2
AMD Phenom™

fyra
2GB (2x 1 GB DIMM)
8 GB (4 x 2 GB DIMM)

800-MHz DDR2
DIMM; endast icke
felkorrigerande minne

1GB och2GB

K OBS! Information om hur du uppgraderar minnet finns i servicehandboken pa Dells

supportwebbplats pa support.dell.com.

55



Specifikationer

Efter modell

535s

Kontakter pa baksidan

Ljud

uSB

Néatverkskort
Bild

56

Mikrofonkontakt
Linjeutgangskontakt

Linjeingangskontakt

fyra USB
2.0-kompatibla
kontakter

RJ45-kontakt
VGA-kontakt

545s

Mikrofonkontakt
Linjeutgangskontakt
Linjeingdngskontakt

Kontakt for vanster/hdger
sidohdgtalare

Kontakt for bakre vanster/
hoger sidohdgtalare

Kontakt for centerhdgtalare/
subwoofer

fyra USB 2.0-kompatibla
kontakter

RJ45-kontakt
VGA-kontakt

546s

Mikrofonkontakt
Linjeutgangskontakt

Linjeingangskontakt

fyra USB
2.0-kompatibla
kontakter

RJ45-kontakt
VGA-kontakt
HDMI-kontakt



Efter modell
Ljudtyp

535s

Realtek ALC622
inbyggt 5.1-kanalsljud,
High Definition Audio

Specifikationer

545s 546s

Realtek ALC888 inbyggt Via VT1708S inbyggt
7.1-kanalsljud, High Definition 5.1-kanalsljud, High
Audio Definition Audio

57



Om Macrovision-produkter

| den har produkten finns upphovsrattsskyddad
teknik som skyddas genom metodansprék i
vissa amerikanska patenter och med andra
immateriella rattigheter som tillhdr Macrovision
Corporation och andra réttighetsagare.
Anvéndning av den hér upphovsrattsskyddade
tekniken maste godkannas av Macrovision
Corporation och endast vara avsedd for
hemmabruk och annan begrénsad anvéndning,
savida inte Macrovision Corporation
uttryckligen gett sitt medgivande till annan
anvandning. Dekompilering och disassemblering
ar forbjudet.

58



Index
A

alternativ for ominstallation av system 37
anpassa
energiinstallningar 21
skrivbordet 21
ansluta
bildskarmar 7
med uppringd anslutning 12
néatverkskabel, tillval 10
till Internet 12

c

cd-skivor, spela upp och skapa 20

data, sédkerhetskopiera 22
datorns kapacitet 20
DellConnect 44
Dell Diagnostics 34
Dells fabriksaterstéllning 37
Dells supportcenter 30
Dells supportwebbplats 51
Dells teknikhandbok

mer information 50
Diagnostikchecklista 48
drivrutiner och nedladdningar 51
dvd-skivor, spela upp och skapa 21

59




Index

E
energi

spara 21
e-postadresser

till teknisk support 45

F

Felsokning av maskinvara 34
FTP-inloggning, anonym 45

G

garantireturer 47

H
harddisk
typ 52
HDMI
bildskdrm 7
hitta mer information 50

60

hjalp

fa hjélp och support 43
horlurar

kontakt pa framsidan 17

|
installera om Windows 37
Internetanslutning 12
ISP

Internetleverantor 12

K

Kontakta Dell online 49
kontakter pa framsidan 16
kundtjanst 44

L

|6sa problem 23



M

maskinvaruproblem
diagnostisera 34

minnesproblem
|6sa 26

natverksanslutning
atgarda 24

natverkshastighet
testa 23

natverkskontakt
plats 19

0

orderstatus 45

P

problem, losa 23
problem med stromforsorjning, losa 25

Index

produkter

information och inkop 46
programvarufunktioner 20
programvaruproblem 27

resurser, hitta fler 50
ringa Dell 48

S
sdkerhetskopior

skapa 22
skicka produkter

vid retur eller reparation 47
spara energi 21
stromknapp och lampa 17
support, e-postadresser till 45
Systematerstallning 37
Systemmeddelanden 32

61



Index

T

teknisk support 44
temperatur

intervall for drift och férvaring 53
tradlos natverksanslutning 23

U

USB 2.0
kontakter pa baksidan 19
kontakter pa framsidan 17

w
Windows, installera om 37
Windows Vista
installera 12
installera om 42
Programkompatibilitet, guide 28

62

o

aterstélla fabriksinstallningar 39






Tryckt i Irland

www.dell.com | support.dell.com

0G570NA0O




	Installera din Inspiron™-dator
	Innan du installerar datorn
	Fälla ut de bakre stöden
	Ansluta bildskärmen
	Ansluta tangentbordet och musen
	Ansluta nätverkskabeln (tillval)
	Ansluta nätkablarna till bildskärmen och datorn
	Installera Windows Vista®
	Ansluta till Internet (tillval)

	Använda din Inspiron™-dator
	Framsida
	Baksida
	Programfunktioner

	Problemlösning
	Problem med nätverk
	Problem med strömförsörjningen
	Problem med minne
	Problem med att datorn eller programvara hänger sig

	Använda supportverktyg
	Dells supportcenter
	Pipkoder
	Systemmeddelanden
	Felsökning av maskinvara
	Dell Diagnostics 

	Systemåterställningsalternativ
	Systemåterställning
	Dellsfabriksåterställning
	Installera om operativsystemet

	Få hjälp
	Teknisk support och kundtjänst
	DellConnect™
	Online-tjänster
	Automatisk orderuppföljningstjänst
	Produktinformation
	Returnera produkter för garantireparation eller för att få pengarna tillbaka
	Innan du ringer
	Kontakta Dell

	Hitta mer information och resurser
	Specifikationer
	Bilaga
	Om Macrovision-produkter

	Index

